subcritérios, seguindo de igual modo a ordem pela qual são elencados no número 1. 

7. Apenas pode ser atribuído apoio às candidaturas que atinjam pelo menos 60% da pontuação 

final, sendo as restantes excluídas. 

L. Dotação financeira disponível: 

O montante global disponível é de 2.455.000,00 € (Dois milhões quatrocentos e cinquenta e cinco mil 

euros). 

M. Montante a atribuir por candidatura: 

O montante a atribuir por candidatura é igual ao montante do patamar financeiro a que a entidade se 

candidata, exceto nos casos referidos nos números 3. e 5. do ponto O. 

N. Patamares de financiamento e número máximo de candidaturas a apoiar por patamar: